REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIVJAKE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE TE BRENDSHME

j S
Nr@:Q_O/{ot. Divjake, mé (. 03 2026
¥

PROJEKT — VENDIM

Nrl)_, datel §.0 2.2026

PER
NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR. 89, DATE
29.12.2025, “PER MIRATIMIN E NUMRIT TE PUNONJESVE TE BASHKISE
DIVJAKE, INSTITUCIONEVE NE VARESI, TE NJESIVE ADMINISTRATIVE DHE
TE FUNKSIONEVE TE DELEGUARA PER VITIN 2026”,

Né mbéshtetje t€ ligjit nr. 139/2015, daté¢ 17.12.2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i
ndryshuar, neni 54, gérma “dh”, t€ ligjit nr. nr. 7961, daté 12.07.1995, “Kodi i Punés sé
Republikés sé Shqipérisé€”, i ndryshuar, té ligjit nr. 10129, daté 11.05.2009, “Pér gjendjen
civile”, i ndryshuar, si dhe t&¢ VKM-sé nr. 75, daté 06.02.2026, “Pér miratimin e strukturés,
té organikés dhe té numrit té népunésve té shérbimit té gjendjes civile né bashki dhe né
zyrat e arkivit té gjendjes civile prané Prefektit té Qarkut”, i propozohet Késhillit t&
Bashkisé Divjaké qé né mbledhjen e datés 3().03.2026,

Té miratojé:

1. Ndryshimin e numrit t€ pérgjithshém té punonjésve t€ Bashkis€ Divjaké, né
Administratén Qendér dhe Njésité Administrative, si rrjedhojé e ristrukturimit té
népunésve té gjendjes civile duke e ulur numrin total nga 488 punonjés né 486
punonjés.



N9 S rrjedhojé e kétij ndryshimi nga 5 (pes€) népunés té gjendjes civile (1 (njé) népunés
né Administratén Qendér dhe 4 (katér) népunés né Njésité Administrative), do t&
mbeten 3 (tre) népunés.

3. Nga shkurtimi i 4 (katér) pozicioneve t€ népunésve té€ gjendjes civile né Njésité
Administrative Térbuf, Gradisht&, Remas dhe Grabian, 2 (dy) prej kétyre pozicioneve
do té transferohen dhe do t’i shtohen numrit t€ punonjésve né Administratén Qendér,
ku do té funksionojé njé€ zyré e vetme e shérbimit té gjendjes civile e pérbéré nga (1
(nj€) pérgjegjés dhe 2 (dy) specialisté). Efektet e kétij riorganizimi do t€ fillojné nga
data 30 mars 2026, daté né té cilén shérbimi i gjendjes civile do t& funksionojé sipas
pérbérjes sé€ re organizative.

4. Si rezultat i kétij ristrukturimi, numri i pérgjithshém i punonjésve t€ Administratés
Qéndér dhe té Njésive Administrative do t€ ndryshojé si mé poshté vijon:

e Administrata Qendér e Bashkisé: nga 139 punonjés né 141 punonjés (shtohen 2 (dy)
specialist t€ gjendjes civile;

e Njésia Administrative Térbuf: nga 35 punonjés né 34 punonjés (shkurtohet
pozicioni i népunésit t€ zyrés s€ gjendjes civile);

e Njésia Administrative Gradishté: nga 29 punonjés né¢ 28 punonjés (shkurtohet
pozicioni i népunésit t& zyrés s€ gjendjes civile);

o Njésia Administrative Remas: nga 25 punonjés né 24 punonjés (shkurtohet
pozicioni i népunésit t& zyrés sé gjendjes civile);

e Njésia Administrative Grabian: nga 21 punonjés né¢ 20 punonjés (shkurtohet
pozicioni i népunésit t& zyrés s€ gjendjes civile).
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